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[Duetoft] 

tre år, at man gør det, og det er altså ikke noget, 
der bør danne alt for fast vane. 

Men for at man kan få en finanslov, som et 
flertal står bag, er man nødt til at inddrage Soci- 
aldemokratiet og få nogle aftaler med Socialde- 
mokratiet, og det er derfor, vi ønsker det. Vi øn- 
sker faktisk nogle løsninger, der kan vare lidt 
længere end bare fra hånden i munden, vi ville 
faktisk gerne have nogle løsninger, der kunne 
være flerårige, men det kræver et samarbejde 
med Socialdemokraterne. Det er derfor, at vi 
bliver ved med at gentage det. Vi gentog det i 
valgkampen, vi gentager det nu, og hr. Svend 
Heiselberg kommer såmænd også til at høre det 
ganske ofte i de kommende måneder. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
Jeg vil bare understrege, fQr at der ikke skal 

være tvivl, at Venstre klart opfatter CD som et 
borgerligt parti, et borgerligt parti, der vil sam- 
arbejde, og som er realistisk. 

Må jeg dernæst sige til hr. Lykketoft, at vi 
faktisk i Venstre har ønsket et bredt forlig om 
finansloven. Så kan man diskutere, og man kan 
se tingene fra begge sider, det er i og for sig hi- 
storie nu; nu skal vi så stemme om det. 

Men jeg vil godt kvittere for, at hr. Lykketoft 
har gjort sig klar til at indgå i forhandlinger om 
et langsigtet boligforlig. Det synes jeg der er 
perspektiver i. Vi skylder både ejere og lejere 
på boligmarkedet, at vi får ro om boligpolitik- 
ken, og det vil jeg godt kvittere for her. Vi glæ- 
der os til konstruktive forhandlinger med Soci- 
aldemokratiet om en langsigtet boligpolitik. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg fæster ikke så forfærdelig megen lid til 

den påtagne interesse for at inddrage Socialde- 
mokratiet i en form for aftale omkring afstem- 
ningen ved finansloven, som hr. Peter Brixtofte 
nu gentager. Der har været opfordringer. Der 
har, forstår jeg på hr. Duetoft, været kraftige 
opfordringer fra CD. Der var også i fredags, 
tror jeg det var, en opfordring fra fru Marianne 
Jelved. Ingen af disse opfordringer er af rege- 
ringen blevet fulgt op med noget som helst for- 
søg på at tage en egentlig forhandling med So- 
cialdemokratiet og imødekomme bare margi- 
nalt socialdemokratiske synspunkter, så jeg 

tror ærlig talt ikke på den velvilje, men jeg vil 
sige ligesom hr. Peter Brixtofte, at det jo også er 
mindre interessant nu. 

Det, der er interessant nu, er, at vi ønsker at 
sætte vores præg på dagpengelovgivningen, på 
fordelingen af uddannelsespladser, på bolig- 
lovgivningen både for ejere og for lejere og på 
børnefamiliepakken, og vi håber på, at vi kan 
komme ind i en begyndende dialog om den 
større skatteomlægning, som vistnok alle er 
enige om at dagsordenen i vidt omfang skriver 
sig selv for. 

Vi er nødt til at forholde os til de meget bety- 
delige tilpasninger i indkomstbeskatningen, i 
kapitalafkastbeskatningen og i afgifterne, som 
skal til, for at Danmark kan passe godt ind i Eu- 
ropa. Den diskussion blev amputeret og forvre- 
det ved, at man tog et enkelt element, 6 
pct.-skatten, ud og prøvede at køre sådan et ga- 
veuddelingsløb fra de borgerlige partiers side. 
Vi synes, at der er det gunstige ved, at det nu er 
faldet på gulvet -  og dermed er jo i øvrigt hele 
grundlaget for, at der overhovedet skulle være 
valg i december, faldet på gulvet -  at så kan vi 
tage fat på tingene i en større sammenhæng. 
Det er Socialdemokratiet ikke bare interesseret 
i, det er vi overordentlig godt klædt på til. 

Formanden: 
Så går vi tilbage til ordførerrækken. 

Jes Lunde (SF): 
Jeg vil gerne starte med at takke regeringen 

og dens forligspartier, De Radikale, CD og Kri- 
steligt Folkeparti, for tilslutningen til i alt 16 
ændringsforslag fra SF. Det betyder, at der bli- 
ver givet merbevillinger på i alt 240 mio. kr. til 
en række gode formål, spændende fra Øststøtte 
og specialsygehuse i den dyre ende til Forbru- 
gerrådet og FN-forbundet i den mere overkom- 
melige del af skalaen. 

Der er selvfølgelig den ulempe ved de aftaler, 
der er indgået, at SF har fået sine forslag igen- 
nem ved at forhandle pr. stedfortræder. Det har 
åbenbart været vigtigt for finansministeren for- 
melt at indgå aftalen alene med midterpartier- 
ne, selv om både SF og Socialdemokratiet har 
fået en hel del af deres forslag igennem på indi- 
rekte vis. Det skyldes vel, at vi har nået at lave 
nogle aftaler med flere af disse partier, inden 
man gik løs på det ovre hos finansministeren, 
og det må vi jo sørge for at sikre os igen en an- 
den gang. 


